

Gimnazjum nr 1 w Łęcznej wyróżnione przez Rzecznika Praw Dziecka

Data dodania: 2011-12-16 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/gimnazjum-nr-1-w-lecznej-wyrozni-one-przez-rzecznika-praw-dziecka>

Pilotażowy program Rzecznika Praw Dziecka „Mediacja rówieśnicza w szkole metodą przeciwdziałania agresji i niedostosowaniu społecznemu”.

Gimnazjum nr 1 im. Króla Bolesława Chrobrego w Łęcznej uczestniczy w projekcie Rzecznika Praw Dziecka i Ministerstwa Sprawiedliwości „Mediacja rówieśnicza w szkole metodą przeciwdziałania agresji i niedostosowaniu społecznemu”. Program jest realizowany we współpracy z Sądem Okręgowym w Lublinie oraz Sądami Rejonowymi tego okręgu.

Do uczestnictwa w pilotażowym projekcie o ogólnopolskim wymiarze zostało zaproszonych 13 szkół z województwa lubelskiego.

Celem projektu jest zmniejszenie przemocy fizycznej i psychicznej wśród dzieci i młodzieży dzięki zdobyciu przez uczniów wiedzy i nabyciu umiejętności z zakresu sprawiedliwości naprawczej i mediacji oraz rozwiązywania sporów bez przemocy.

W ramach realizacji projektu koordynatorzy ds. Mediacji Sądu Okręgowego w Lublinie przeprowadzą w szkole cykl zajęć edukacyjnych dotyczących m. in. podstawowych zagadnień z dziedziny prawa karnego materialnego, anatomii i psychologii konfliktu, przestrzegania norm moralnych, sprawiedliwości naprawczej i mediacji.

Jednocześnie spośród społeczności uczniowskiej szkoły wyłoniona zostanie kilkunastoosobowa grupa uczniów – potencjalnych mediatorów rówieśniczych, którzy wezmą udział w szkoleniu warsztatowym i w przyszłości będą uczestniczyć w osiąganiu porozumienia w sytuacjach konfliktowych między rówieśnikami.

Ponadto uczestnikom projektu proponuje się uczestnictwo w konkursie literacko-plastycznym „Rozwiązuję spory bez przemocy, czyli co wiem o sprawiedliwości naprawczej”.

Nauczyciele i pedagodzy wezmą udział w kilku spotkaniach o charakterze prelekcji.

Przewidywanym efektem realizacji programu jest wzrost wiedzy o mediacji jako alternatywnej metodzie rozwiązywania konfliktów, zmniejszanie zjawiska przemocy w szkołach, przygotowanie uczniów do życia w demokratycznym państwie.